Diário Oficial do Distrito Federal Nº 66, quinta-feira, 7 de abril de 2016PÁGINA 52

EDITAL Nº 02, DE 04 DE ABRIL DE 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atri-
buições que lhe conferem o inciso "X", do art. 448, do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Saúde, aprovado pelo Decreto 34.213, de 14 de março de 2013, considerando o
Regulamento dos Programas de Residência em Área Profissional de Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, e o Processo Seletivo de Preceptores de Ensino para os
Programas de Residência em Área Profissional de Saúde - modalidade Uniprofissional e
Multiprofissional - 2016/1, objeto do Edital nº 05, de 18 de fevereiro 2016, publicado no
DODF nº 33, de 19 de fevereiro de 2016, RESOLVE:
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: número de inscrição, vaga a que
concorre, nome do candidato, matrícula/SES, resultado final, classificação.

HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA FONSECA

ANEXO ÚNICO
78, 5, HILDETE DOS REIS COSTA, 141.210-8, 52, 1º; 68, 5, LILIAM DE MELLO
SANT'ANNA CHAVES, 139.504-1, 33, 2º; 72, 5, MIRIELEM NEIVA COSTA, 173.867-4,
27, 3º; 11, 9, SONIA MARIA ALVES GOMES, 137.340-4, 44, 1º; 24, 10, MARCIA
ARAUJO DE SOUSA, 1.443.585-3, 47, 1º; 86, 10, LISANDRA PARCIANELLO MELO
IWAMOTO, 156.617-2, 44, 2º; 62, 11, CAROLINA COUTINHO GARCIA LEAO, 180.431-
6, 49, 1º; 53, 11, ADRIANA DE REZENDE DIAS, 151.736-8, 42, 2º; 60, 12, VALERIA DE
OLIVEIRA COSTA, 164.746-6, 44, 1º; 79, 13, ALCIDESIO SALES DE SOUZA JUNIOR,
163.103-9, 87, 1º; 33, 14, LUCIENY SILVA MARTINS SERRA, 1.440.857-0, 51, 1º;
2, 16, MARINA SIMOES CUNHA, 1.659.580-7, 23, 1º; 8, 19, GRAZIELA SOUSA NO-
GUEIRA, 1.442.764-8, 61, 1º; 10, 21, NANCY SOARES VILAS BOAS, 1.436.359-3,
ELIMINADO DE ACORDO COM O ITEM 3.10 DO EDITAL NORMATIVO; 32, 22,
SILVIA PENHA DE LIMA MOREIRA, 1.659.913-6, 36, 1º; 69, 23, JOSE AIRES DE
ARAUJO NETO, 156.377-7, 56, 1º; 17, 23, FLAVIO DA SILVA BORGES, 145.622-9, 48,
2º; 21, 23, ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS, 156.637-7, 37, 3º; 14, 24, TANIELA
MARQUEZ DE PAULA, 171.218-7, 31, 1º; 13, 24, LEILA MARIA DE SOUSA, 139.081-
3, 19, 2º; 52, 26, ALINE ARAUJO DO NASCIMENTO, 1438.843-X, 31, 1º; 22, 26, ANA
CLAUDIA RODRIGUES DA SILVA, 1.435.172-2, 26, 2º; 49, 28, JULIANA BICALHO
MACHADO ASSUNÇÃO DA SILVA, 1.664.098-5, 42, 1º; 82, 30, MIRCE MEIRE GON-
ÇALVES DE SOUSA WILK, 1.435.189-7, 39, 1º; 31, 30, JAQUELINE DIAS CASTELO
BRANCO, 1.435.623-6, 33, 2º; 12, 31, FERNANDO DE MELO BARBOSA SOUSA,
1.435.266-4, 19, 1º; 6, 34, PEDRO HENRIQUE GONÇALVES, 195.521-7, 33, 1º; 57, 34,
DANTE LIMA GOMES, 189.143-X, 15, 2º; 16, 38, EBERT MENDONÇA, 1.440.838-4, 11,
1º; 9, 39, MARCELA PINHEIRO MARQUES, 1.439.823-0, 22, 1º; 88, 40, FLAVIA LA-
DEIRA VENTURA CAIXETA, 154.709-7, 40, 1º; 51, 40, LUANA PETRUCCIO CABRAL
MONTEIRO GUEDES, 1.442.400-2, 31, 2º; 70, 41, MARIANA COSTA SPEHAR, 151.356-
7, 55, 1º; 58, 45, EDIVALDA PEREIRA DE ABREU, 140.120-3, 45, 1º; 40, 46, MARIELE
VITORIANO FREITAS, 1.436.614-2, 25, 1º; 7, 47, LUANA VIANA DE OLIVEIRA,
198.604-X, ELIMINADO DE ACORDO COM O ITEM 3.10 DO EDITAL NORMATIVO;
39, 47, JOCYANE DA SILVA ALEXANDRE, 164.716-4, 23, 1º; 30, 47, MARIA DA
GRAÇA CORREA LOPES WOHGEMUTH, 1.672.247-7, 18, 2º; 56, 48, EVERTON MA-
CEDO SILVA, 173.487-3, 74, 1º; 73, 49, MARCELO MARTINS, 141.844-0, 26, 1º; 67, 52,
TATIANA COSTA PINTO, 1.440.831-7, 32, 1º; 1, 53, RAQUEL ELISA DE ALMEIDA,
1.435.249-4, ELIMINADO DE ACORDO COM O ITEM 2.2.1 DO EDITAL NORMATIVO;
35, 54, STELAMARES VIEIRA RIBEIRO DE CAMPOS, 1.659.132-1, ELIMINADO DE
ACORDO COM O ITEM 3.10 DO EDITAL NORMATIVO; 45, 55, WALTER MORENO
CAMPOS NUNES, 1.443.677-9, 19, 1º; 44, 57, ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA,
134.422-6, 35, 1º; 76, 57, SAMARA ISIS DIAS OLIVEIRA, 1.440.138-X, 22, 2º; 38, 60,
CLEIDE ALVES DE ANDRADE LOPES, 142.989-2, 41, 1º; 27, 61, LARISSA DE LIMA
BORGES, 180.544-4, 63, 1º; 37, 62, DALIA MATOS BEZERRA, 199.442-5, 48, 1º; 81, 62,
LUCIANA BAYEH DE RESENDE, 179.870-7, 36, 2º; 63, 63, ELIANE GOMES LIMA,
1.672.205-1, 38, 1º; 15, 65, PATRICIA LIMA ARAUJO TROIS, 141.309-0, 13, 1º; 74, 67,
TATIANY CRISTINE SILVA, 157.371-3, 35, 1º; 25, 67, DANIELLE DA SILVA GOIS
ARAUJO, 1.440.029-4, 33, 2º; 43, 69, RACHEL LEMES NEVES DE ALMEIDA,
1.443.736-8, ELIMINADO DE ACORDO COM O ITEM 3.10 DO EDITAL NORMATIVO;
59, 70, MICHELLE ANDREZA FALCAO RODRIGUES, 151.198-X, 18, 1º; 46, 71, ANA
LUCIA CORREA E CASTRO, 132.343-1, 45, 1º; 23, 72, RAFAEL CARDINALI RO-
DRIGUES, 162.919-0, 41, 1º; 29, 73, TALITA FREITAS PAIVA, 183.659-5, 47, 1º; 64, 74,
JUSCELINO MOREIRA DE ASSIS, 156.093-X, 38, 1º; 61, 75, HELICINIA GIORDANA
ESPINDOLA PEIXOTO, 145.760-8, 74, 1º; 55, 75, IRAIDES CANDIDA RESENDE VE-
RAS, 134.473-0, 37, 2º; 20, 76, CAMILA DA COSA BENARROS LINO, 1.443.866-6,
ELIMINADO DE ACORDO COM O ITEM 3.10 DO EDITAL NORMATIVO; 47, 76,
ALINE MAYARA AZEVEDO CHAGAS, 1.657.940-2, 33, 1º; 83, 77, CARLOS EDUARDO
DA SILVA PORTELA, 1.442.983-7, 46, 1º; 84, 80, JOSINALDO NOBERTO DE LIMA,
196.409-7, 28, 1º; 54, 81, EVELINE LUZ PEREIRA, 189.348-3, 35, 1º; 77, 82, PAULA
TALITA ALVES GONÇALVES DA SILVA, 1.441.266-7, ELIMINADO DE ACORDO
COM O ITEM 3.10 DO EDITAL NORMATIVO; 80, 82, DAYANE ABADIA SILVEIRA,
1.441.352-3, 13, 1º; 65, 86, WALESKA BATISTA FERNANDES, 1.441.400-7, 34, 1º; 36,
89, DENISE LIMA MOREIRA, 1.444.004-0, 38, 1º; 42, 89, ROMEU SERGIO MAIA DE
ALBUQUERQUE, 1.434.791-1, 37, 2º; 48, 89, THAIS CRISTINA GABRIEL, 1.442.387-1,
24, 3º; 66, 90, GETÚLIO HENRIQUE FERREIRA ALVES, 1.441.317-5, 33, 1º; 3, 91,
IVAN GUILHERME HAMOUCHE ABREU, 1.434.657-5, 68, 1º; 5, 91, VALDELICE NAS-
CIMENTO DE FRANÇA, 188.909-5, 50, 2º; 18, 92, NEULABIHAN MESQUITA E SILVA,
189.031-X, 34, 1º; 41, 92, GENIZER SILVA BATISTA, 159.093-6, 33, 2º; 19, 93, MA-
RIANA ANDRE HONORATO FRANZOI, 1.438.748-4, 31, 1º; 4, 94, MARIA CLAUDIA
CAMARGO DE FREITAS, 183.942-X, 49, 1º; 26, 95, ANA CLAUDIA REIS DE MA-
GALHAES, 145.611-3, 49, 1º; 50, 96, PRISCILA RABELO GUIMARAES DUARTE,
180.165-1, 39, 1º; 71, 97, RENATA CARVALHO OLIVEIRA COUTINHO, 214.691-6, 26,
1º; 87, 98, ALINE DA CUNHA DANIEL, 1.436.193-0, 48, 1º; 28, 98, MEYRE PEREIRA
NERI MENESCAL, 141.211-6, 40, 2º; 85, 100, MONICA CAIXETA DOS SANTOS,
1.443.697-3, ELIMINADO DE ACORDO COM O ITEM 3.10 DO EDITAL NORMATIVO;
34, 102, MARCIA MARINA DA SILVA, 173.686-8, 38, 1º; 75, 105, CAROLINE JONAS
REZAGHI RICOMINI NUNES, 171.566-6, 71, 1º.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DIS-
TRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da
Portaria nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada no DODF nº. 169, de 05 de setembro
de 2005, CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena de aplicação das pe-
nalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para

convocação dsa Atas de Registro de Preços nº 003/2016, 040/2016 e 043/2016 no prazo de
05 (cinco) dias a contar desta publicação, comparecendo no SAIN - Setor de Áreas Isoladas
Norte - Parque Rural s/nº - Prédio da Emater - Asa Norte - Bloco "A", SUAG, CEP 70.770-
200:
1) Ata nº 003/2016, Processo: 060.005.272/2015 - BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LT D A .
2) Ata nº 040/2016, Processo: 060.014.073/2014 - DMI MATERIAL MEDICO HOSPI-
TALAR LTDA.
3) Ata nº 043/2016, Processo: 060.008.991/2015 - ABBVIE FARMACEUTICA LTDA.

MARUCIA VALENÇA BARBOSA DE MIRANDA
Subsecretária

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Subsecretaria de Administração Geral/SES-DF comunica a abertura da Dispensa de Li-
citação nº 032/2016-Núcleo de Judicialização/AJL/SES, tipo menor preço, em caráter emer-
gencial, para aquisição do material: SISTEMA DE VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA -
CPAP. Procedimento ocorrerá nos termos da Lei nº 8.666/93 e do Termo de Referência -
GEPOP/SULIS/SES. Processo nº 060-006.940/2015. O recebimento das propostas junta-
mente com as documentações originais ou cópias autenticadas em envelope lacrado, será até
às 17h00min, do dia 08 de abril de 2016. Endereço: Setor Áreas Isoladas Norte - Parque
Rural S/N, 1º andar, Sala 115 (Núcleo de Judicialização) - Brasília/DF - CEP 70.770-200.

MARCELLO NÓBREGA DE MIRANDA LOPES
Subsecretário

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÕNICO POR SRP Nº 42/2016

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 42/2016, sagraram-se vencedoras
(empresa, item e valor unitário): PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA - CNPJ:
73.856.593/0001-66, 01 (R$ 0,0626); BSB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
S.A - CNPJ: 05.777.772/0001-58, 02 (R$ 2,4742); EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 07.642.426/0001-98, 03 (R$ 137,6000) e MICFARMA
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR - CNPJ:
07.070.062/0001-19, 07 (R$ 9,9800), perfazendo o valor total licitado de R$ 2.450.609,20.
Os itens 04, 05, 06 e 08 foram cancelados.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÕNICO POR SRP Nº 48/2016
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 48/2016, sagrou-se vencedora
(empresa, item e valor unitário): MED SHARP INDUSTRIA E COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 06.940.329/0001-19, 01 (R$ 18,0000), 02 (R$ 18,0000),
03 (R$ 18,0000), 04 (R$ 18,0000), 05 (R$ 18,0000), 06 (R$ 18,0000), 07 R$ 18,0000 (R$
18,0000) e 08(R$ 18,0000), perfazendo o valor total de R$ R$ 157.032,00

CERIZE HELENA SOUZA SALES

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA À SAÚDE

DIRETORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

EDITAL N° 01, DE 31 DE MARÇO DE 2016.
O DIRETOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DA SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA À
SAÚDE, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o disposto no artigo 56, da Lei nº 5.991, de
17/12/1973 e artigo 132, da Lei nº 5.321, de 06 de março de 2014 e na forma do que
estabelece o Decreto nº 19.081, de 10 de março de 1998, alterado pelo Decreto nº 35.239, de
19 de março de 2014, faz saber à comunidade e aos senhores proprietários de Farmácias e
Drogarias do Distrito Federal, que é a seguinte a Escala de Plantão para o período de
02/04/2016 a 08/04/2017, observando ainda, o disposto no Decreto acima citado:
1. A semana de cada grupo é compreendida entre 18 horas do sábado às 18 horas do sábado
seguinte.
2. As farmácias e drogarias situadas no Aeroporto Internacional de Brasília Presidente
Juscelino Kubitschek, na Rodoviária Interestadual de Brasília e nos terminais rodoviários
urbanos funcionarão ininterruptamente, salvo se houver mais de um estabelecimento no
local.
3. Nas regiões administrativas onde houver apenas uma farmácia ou drogaria, atendendo o
interesse público, o funcionamento será ininterrupto.
4. As farmácias e drogarias situadas nos Shopping Centers funcionarão de acordo com o
horário de funcionamento desses locais.

MANOEL SILVA NETO

ANEXO I
CALENDÁRIO DE PLANTÃO PARA O GRUPO I
02/04/2016 a 09/04/2016, 16/04/2016 a 23/04/2016, 30/04/2016 a 07/05/2016, 14/05/2016 a
21/05/2016, 28/05/2016 a 04/06/2016, 11/06/2016 a 18/06/2016, 25/06/2016 a 02/07/2016,
09/07/2016 a 16/07/2016, 23/07/2016 a 30/07/2016, 06/08/2016 a 13/08/2016, 20/08/2016 a
27/08/2016, 03/09/2016 a 10/09/2016, 17/09/2016 a 24/09/2016, 1º/10/2016 a 08/10/2016,
15/10/2016 a 22/10/2016, 29/10/2016 a 05/11/2016, 12/11/2016 a 19/11/2016, 26/11/2016 a
03/12/2016, 10/12/2016 a 17/12/2016, 24/12/2016 a 31/12/2016, 07/01/2017 a 14/01/2017,
21/01/2017 a 28/01/2017, 04/02/2017 a 11/02/2017, 18/02/2017 a 25/02/2017, 04/03/2017 a
11/03/2017, 18/03/2017 a 25/03/2017, 1º/04/2017 a 08/04/2017.
CALENDÁRIO DE PLANTÃO PARA O GRUPO II
09/04/2016 16/04/2016, 23/04/2016 a 30/04/2016, 07/05/2016 a 14/05/2016, 21/05/2016 a
28/05/2016, 04/06/2016 a 11/06/2016, 18/06/2016 a 25/06/2016, 02/07/2016 a 09/07/2016,
16/07/2016 a 23/07/2016, 30/07/2016 a 06/08/2016, 13/08/2016 a 20/08/2016, 27/08/2016 a
03/09/2016, 10/09/2016 a 17/09/2016, 24/09/2016 a 1º/10/2016, 08/10/2016 a 15/10/2016,
22/10/2016 a 29/10/2016, 05/11/2016 a 12/11/2016, 19/11/2016 a 26/11/2016, 03/12/2016 a
10/12/2016, 17/12/2016 a 24/12/2016, 31/12/2017 a 07/01/2017, 14/01/2017 a 21/01/2017,
28/01/2017 a 04/02/2017, 11/02/2017 a 18/02/2017, 25/02/2017 a 04/03/2017, 11/03/2017
18/03/2017, 25/03/2017 a 1º/04/2017.
AGUAS CLARAS
GRUPO I
Drogaria Breves, Avenida Araucárias, Lote 1.395 - Posto San Remo; Drogaria Economia, QS
11, conjunto B, Lote 1, Lojas 4 e 5; Drogaria Pinguim Ltda., CAA Ch. 80, Lote 1, Lj. 6;
Drogaria Rosário - A/E Rua 36 Norte, Lt. 5, Bl. 10, Ljs. 41/42/43 - Shopping Fernando
Gomes; Drogasil, Rua das Pitangueiras - Lote 01, Ljs 11 e 12/Rua Alecrim, Lt. 02 S/N, Ljs.
11 / 1 2 .
GRUPO II

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE